á
Ú

UNivERsiDADE FEDERAL DE SANTA CATARnqA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA
Disciplina de Endodontia Pré-Clínica

F[orianópo[is, 06 dc agosto dc 20]9

Para: Departamento de Odontologia

De: Disciplina de Endodontia Pré-Clínica / ODT 7005

Atendendo o Edital n' 08/2019/0DT/CCS/UFSC, venho por meio deste documento divulgar o dia:
horário B local do processo selotivo para píeenohiwento das vagas de monitoria remunerada e vojuntárjq na
Disciplina de Endodontia Pré-Clínica, semestre 2019/2. O processo seletivo será realizado em 2 etapas, a
primeira baseia-se no Art. 8' da RESOLUÇÃO NORMATIVA. N' 53/CUn/2015 e a segunda no resulç4do da
prova escrita, Pma prova escrita os alunos interessados devem estudar o :conteúdo teórico qç mqoupl
AprendENDO

Dia do Processo Seletivo (] ' etapa): 12/08/201 9.

Resultado da primeira empa: 12/08/2019 às 12;00.

Dia do Processo Seletivo (2' etapa): IZ/08/2019.

Horáho da l?rovõ esçrita: +7:00,

Local: Sqlp de Bula do Lpbor8tório de Endodonti8 (çasinha)

Resultado da segunda etapa: 13/08/201 9 às 18:00.

Fico à disposição para qualquer outro esclarecimento

Atenciosamente

Prof. Dr. Eduardo Antunes Bortoluzzi
Prof. Associado 111, Disciplina de Endodontia Pré-Clinica

Departamento de Odontologia - UFSC